Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 150

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente adiantamento de viagem a Brasilia para os vereadores OSMAR

DE AZEVEDO E BRAMBILLA, em conformidade com a Lei Municipal

101/1994, alterada pela lei 419/2005.

REQUISIGAO

DOTAGAOQ 0 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacgéo das Atividades Legislativas

01 1031.2001.2001.001 Coordenacéo das Atividades Legislativas
3.3.80.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

Dctagdo Atuai Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual

80.000,00 5.690,46 74.309,54 3.000,00 2.690,46

Data Vencimento 03/09/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 072/00150 Processo:
Ficha 004 Data 03/09/2025 Requi Venci 03/09/2025 DtlLig 03/09/2025
Licitagédo DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderegco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapz  Referente adiantamento de viagem a Brasilia para os
01  TESOURO vereadores OSMAR DE AZEVEDO E BRAMBILLA, em
i R conformidade com a Lei Municipal 101/1994, alterada pela lei
419/2005.

110  GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamento
01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenagé&o das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacéo das Atividades Legislativas

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual

80.000,00 74.309,54 3.000,00 2.690,46

R$#300000# trésm”reais*i*************t‘l'ﬁ******l’*********i****************
. ’

***ti*****************************i*****

Autorizado Contabilizado

i igif JAIR
Assinado de forma digital por NILSA CRISTINA DA

03/09/2025 ARG 03/09/2025  Muacuerwaos

CORRAL:16402640867  Dados: 2025.09.03 16:26:54 -0300"
NILSA CRISTINA DA SILVA

Técnica em Contabilidade

Jair Gil Corral
Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 03/09/2025

Ordem de Pagamento

/1

Despesa paga. [

Banco Conta Cheque Valor: 0,00

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
[

Nome:
CGC/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacao:
OSMAR DE AZEVEDO e SARGENTO BRAMBILLA - Vereadores

3. Objeto da Demanda:

Solicitacdo de viagem oficial dos vereadores OSMAR DE AZEVEDO e SARGENTO BRAMBILLA a
cidade de BRASILIA/DF, com o objetivo de realizar visitas institucionais a gabinetes parlamentares e 6rgaos
federais, visando a captagdo de recursos e emendas para 0 municipio.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes federais e
buscar apoio financeiro para projetos prioritarios do municipio, como infraestrutura urbana, satde e
educacdo. A presenca dos vereadores é estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis
parcerias e investimentos.

5. Estimativa de custos:

Refeicoes R$ 1.500,00
Pedagio R$ 200,00
Estacionamento R$ 100,00
Combustivel R$ 1.200,00
Total Estimado R$ 3.000,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotacdo orcamentaria da Camara Municipal
destinada a viagens oficiais e representacéo institucional.

7. Prazo de Execucdo:
A viagem sera realizada de 05/09/2025, conforme agenda previamente organizada com os gabinetes e 6rgéos
federais.

8. Ciéncia e Aprovacao
Solicito a andlise e aprovacao da presente demanda, conforme legislacdo vigente.

Guatapara, 03 de setembro de 2025

JAIR GIL CORRAL:16402640867 5rgor'n02s0005 assbovo0 oo
AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: SARGENTO BRAMBILLA e OSMAR DE AZEVEDO
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 3.000,00 Trés Mil Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reuniées COM DEPUTADOS FEDERAIS, visando a busca de recursos
DESTINO: BRASILIA
ACOMPANHANTES:
NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA
CRISTINA DA SILVA:09455773899
SILVA:09455773899 Dados: 2025.09.03 16:23:40 -03'00'
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL
OBSERVAQAO: NO ATO DA PRESTAQAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS
DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
Assinado de forma digital por JAIR GIL
JAIR GIL CORRAL:16402640867 CORRAL:16402640867
Dados: 2025.09.03 16:24:20 -03'00"
JAIR GIL CORRAL
Presidente 03/09/2025
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GERENE%D'Q%A

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 3703 | 000575274962-6
Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Valor: R$ 3.000,00

Identificacdo da operacdo: JONAS CARVALHO

Data de débito: 03/09/2025

Data/hora da operagdo: 03/09/2025 16:21:30

Caodigo da operagcdo: 41852885
Chave de seguranga: Q8ZHESS9EOFOJWHT

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104



DOC.FISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 art.?
Entrevias - 26.664.057/0001-89

Ttuverava SP 330 km 405+000

OFE - 07603301250006101854201757043001
Data:05/09/2025 02:10:01 Via:b N
fperador : 102344 Categoria:?

valor:R$17,30 Pgto:Dinheiro Flaca:AAADDOD
valor aprx.de tributos 18,24% fonte: IBPT
Para incluir placa/CPF/CNP. acesse em

ate 7 dias hto: \wew,entrevias.com.br/dfe

DOC.FISCAL EQUIVALEN

FISCAL EC TE IN

§?trev1as - 26.664.057KUGU?7§;/17 ki

uverava SP 330 kp 4OE+D(” i

. DFE:0760330125001171317 )U

| . 2133384717571
Data:06/09/2025 (1:39:36 vgg??i3§576
Operador 100300 Categoria:1 iy

Valor:R$17,30 Pato:Dinhei
Valor aprx.de tgtO'D‘”he‘FU Placa:AAA0000

: : ributos 18,24% fonte:
S?;a71gg]glr placa/CPF/CNPJ acesgéeéiapT
3 ias http:\www.entrevias.uom.ﬂr/dfe

1/17 Art.2

e I, VALENTE N V13

DUL.FLaWAL 7 en p5T/0001 B

2:1395 .l‘_"\' Sp&;}—‘llot J;,‘r;:_'; '.‘fjr; T

o ey 11 30005 14004 (2R IS bastfet
i\i‘\'_'.lt_”EJUJJ-M"- )'JU\J"‘, -4 viaeh S

e 609720 B 02:07:54 V123 S ,
cLd bl e e 3 Categoriat) {
Ope ’«.dm.ll?\ 2L s S ~at BAD |
EP‘KL.R$11 A Pgto:Dinne1ro ?\§“°'Aﬁiogt
velor R¥1S2 4% fonte:18P1

; tributos 18,2
ulaca/CPF!ONPJ a

entrevias

L

yelor apr# .
pera incluir d1ds
ate 7 fias Fil i

cesse e
com.br

7

Idfe

{ C

E COMERCIAL

CNPJ! §2.413.243/0001-09 JK RESTAURANT
TD

LTDA
6 N.SENHORA DE FATIMA - Cataldt

AV JOSE MARCELINO, 133
124 | E.: 20.311.303-9

_ GO 75708-015 Fone: (64)9647-9

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR E.LETRGNICA

# Ccod Descricao Qtd Un  ViUnit. VI Toti
001 161 SUCO DELVALLE UVA 1 UN X 9,009,00
002 100 REFRI COCA COLA LAT 1 UN X 6,00 6,00

QTD. TOTAL DE ITENS 00
VALOR TOTAL R$ 15,0
FORMA DE PAGAMENTO Valor rsa%

Cartdo de Crédite
Consulte pela

Jhwww sefaz. go.gov
300 0109 8500 1000 00

Chave de Acesso em
brinfce/consulta
06 4310 1000 6433

http
5226 0962 41324

CONSUMIDOR CNPJ:

68,321,298/0001-75

NFC-¢ n° 000000843
Série 001

05/00/2026 06:42:12

Protocolo de Autorizag8o:
152260362648740
Data de Autorizagdo 05/09/2025

06:42:12

o’

43 OP:000007; v
DBAD5376AB511 EBACO
Tributos Incidentes Lei Eederal 12.741/12 - Total R$ 1,98 Federa

RS 0,84 Estadual R$ 1,14 Municipal R$ 0,00
INFC 3.4.2 www. tecnoweb.com.br <

. CP:10006
1D AOC4819432C447

Sammil

ider Elotromice

S
S0 671 W gl
SEH GTIN i ) 11,00
SEN GTiN i 4,90
SEW a1 ih i 850
SEN 611N I 880
/ SEM G Li B 6,00 .00
SEH BTIH M 12.00 12.00
SEW BTIN b 17,60 12,00
SEM T TN o850 3,50
SEH G1TH 8.50 5.50
Otde. total d2 itens 4 et
Suntotai kS 54 é&
Valor Total RS 39,90
FORNA DE PARRNENT UALER FAGD (RS)
CARTAD VISA DEBATO TEF g, 90
asalts sl Chive de Prassu en ;
i T[E]Su:-:i.ﬁ‘.:_fw.j v, br/porte
0904510781600 1056508100 137158610137

CONSURLOOR- 68.321.296/0001-75
WC-2 n8: 001370986 Serie: o
Prot. de Aulorizacdp: 137207

= TROT
'..LFM"!
e g4l

iy 1

. & p A AT
CAAARUUU

Tributos aprodingdos;
17.98 (16.00%) / fHun
Ab0104

CHPJZLPE .. BOJZI290006011%

we, Tiny con.br - Documento ewitido per futsSystem

| ¥
(3 a0 rdeg

ite
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WPt b S B jeu0-12 RESTAURRNTE § TRAIRAD
SR R
Rl 94 LDIE 61 PARIT 3, did VLK PLANALTO
Bragilia-OF T0303-120
Fone- (B1)3306-2598 | - (7T570766001-88
focusento Muxiliar da Hota iscal de Consumidor
Fletrdnica

§ (6190 Descr igdo dtde Un vator unit, Valor fotal
001 99 REFEICAD

1 U <2 3 1 334 20
Giae tofai de 1lens p— o1
valor totai R$ ;}‘5‘;‘3{‘?Pﬁ;lﬂ[;3
F £ PAGHHENTD L :
FORMA DI org

{artde de Gradito
Consilte pela Chave de Acesso ed
auu Fazends df gov br fnfeefconsuita
£4% 913 SUBE 0100 0112 6360 WGU 0423 2N 021
2010
CUNSUKIDDR ~ CNPJ 66321, 208/0001-75
Consupidor Final

HFC-& 10 000042562 Ser ie 01 05/08/2025 13:08-M4
Protoco o de Autor izagho: 2325049733123
Data de Autor izaho 05/09/2025 13:00:47

Jalor wprox, dog Tributes |
geraids 52 Fonte: IBPT 16,1
PROCON 1517505 Venancio 2000 B1 B-60 sals 240
(17027201
Iributes Totais incidentes(Led Federal 12.741/12)- RY
145 43
§istena Catedrai - iattps:,f,'siatenacateaml,cembr /

Lei 12, 744/2012) Total R148 43 43,5 Fe

‘lrj‘ 6 / 13

ROBCY U DOMIER 10 DE COMBUSTIVELS | DERIVADDS
LTDA

JOSE BIARCELING. 1200 - QUADRATA LOTE 07 - NOSSA
SENHURA OF FALIA | CATALAQ - GO

Bocaieento Auxiiar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletednica

g Deserizan Qudedin.  Ylunie. ViTotal
304 GASGLINA € COBAULA 21,550 1 €290 14184
Trib. B9 17 16 Federal v 34,18 Fsiadual

(el total da tens i
Valor dotal RS 141,84
FORNER PHGAMENTO VALOR PAGO R3S
Cartiic de Débil-REDECARE 144,84
Traco RS 0,00

Cansuite peks Chave de Acesso em
btp: s/ vfesedai.go.gov. nr/nfewnb/sites/nfee/ danfeNFCe
5225 0817 3611 9000 0175 6500 2002 5265 1412 9470 7890

WS -i L) COMSUMIDOR

Equ' s ﬁ E] CNF] £8.321.298/0001-75 |
**52__' " ¢,| EAMARA MUNICIPAL DE

i wmmn | R GERALDO

3. GOAS FERREIRA, 50 - NOVA

Gum.mm | GUATAPARA - 5P

-q NFC-e n° 002526514 Séria 002
0510912025 05:21:51

i@ Proto:oin de autorizagio:

152 2533525443 31
Daia d¢ autorizacdo:05/09/202¢
05:21:42 .

Tribudos Totais Incidendes (Lei Federal 12.741/2012) - Total RS
S1.34 - RETI6 faderal e RS 34,18 Estadual

PCFBGS E12921960.590 EFC921983.140 V22,550

Atendanti: 97913-MARIA ELENISA LIMA SOUZA MATI

IS

106 - Autorizady o uso da NF-a

REGIE DE TRIBUTETAD MONOFASICA, CONV.199/2022 (A

FRRER 8 RMAG 202, i}i COMNY.1572023 (A PARTIR DE JULI202%)
hdapiive Busimess - 3.24.4 59 . www.adaptive.combr

//

/

POSTO ANTARES LTDA CNPJ:0D.361.145/0001-18
ROD BR 050, SH, PARGUE HILEA, UBERABA, MG
Fone (034) 3326-9800
nummtu Aw da Hota Fiscal le 'ﬂnsumdnr Fletru “”n

ttd Otde !iﬂ Ui !lmt Ints?

DlO?uOl GﬂSULIHﬁ EUMUM Bico 26,33 - L 5.69 155,08
Qtde. total de itens 1
Subtctal RS s : 155,08
Ualor Total R : 5. 155, 08
FURMA DE PAGAHENTO UARLIR PAGD (RS)
CRRTAD YISA ELECTRON It 155,08

Cansulte pela Chave de fcesso &
httes://portaispad. fazends, ug.gou.br/Fortainfce
31250900361 145000116650010015636541017470870
CONSUMIDOR MAO YDEMTIFICADO
HFC-e n?: 00153654 Série: 001 Emissdo: 05/09/2025 02:%
Prot. de iutorizacgo: 13125:60 535510 05/09/2025 62:56:10

fributos aproxinados: tederal RS 7,28 (1,473 / Estedual /S
ggb?é (24.968) / Municieal RS 0.00 (0.C0%) - Fonte. TBPT - KG
ICHS & ser jec umum e repassado nos tecmos do Capitulo U do
Convénio ICHS n@ 15/23.

Jendedor : 799897 HELTON LUTZ DA STLUR

Placa: FLUZE4Y it i "
nBico: 30 nBomba: 7 nengue: 230 vEncini: 4065474.040 vincFin:
4065500, 370

e, i, cor.br - Dacunento eaitido por AutoSysten



laranjinfa o0 osiesiaen 1k

Itaﬂ .......................... —2
.............. :
B
gséh'ététfﬁnu PgaT] AUTG‘E:BITO
B CNPJ58.309.775/0001-23

TA Al
g?:ﬁkiB. 000006098029770

POSTC PETROMAXX PEDRAD

: 0001-23 1.E 109338344001{7
:c.ﬁpdrsfsuagﬂ ;7.75:@-.“ WASYE CAFE SEW TKKU, 3¢

BRASILIA - PF | 71570490
Cucumento Ausiliar da Hota Fiscal
de Consumidor Eletrénica

BRASILIA/DF

i oo DFSCRIGAD
QTP U VL UNTT VI TOTAL
(] 000001 GASCL INA C COMUM
40.398 L X R$6.09 R$ 246,02
QTDE. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ R$ 246,02
FORMA PAGAMENTG VALOR PAGO
CARTAO DE DEBITG R$ 248,02
Visa AUT. 287380

Lur?ul(e pela Chave de Acesso en
s 1azenda. df gov.br/nfce/consulta
532509583097750001 236501 10000253901 Dou.‘:)\IISDB
CONSUMIDOR - chp
CA!.W!,\EB‘ 1121 - 28870001 -75
HUNTCIPAL DF GUAT
RUA GERALDO BOAs FERREIRA NDv:PgﬁiTAPAHA
GUATAPARA - sp
NFCe n* 25390 serje 11105/08/202517 42 17
Via Consumidor
Protocelo de autorzagho
253250498085716

Data de Auterizagac
05/09/2025 17 42:47

OPERADOR: FERNANDO GUILHERME GOMES pE UATO
L]

Trib aprox: Fed:R§ 25 28, Fst R$ 58 31
Hun:R$ ©.00

e Fonte: TRPY -25.2.8

icus morofasico sobre combustiveis cobrada

antericimente conforpe Convenio ILMS 199/

2022 elou 1572023

2 Observacoes

CPFICNPJ: 68 321.298/0001-75 - TE @ ISEnT
o

CIDADE. - GUATAPARA - sp CEP: 14.115-000

OPERADOR  FERNANDD GUILHERME GOUES DE 1aTo
s

Trib apros: Fed:R§ 28.28. EST:R$ 5§. 31pRGe
N 151 5CS - Setor Comercial Sul, QD .06
BL.B 60, SALA 240 VENANCIO 2000  Brasil
ia - DI, 1R - (61) 318 718
webPostoPayy?
www webpoute. com be

DECIC COMERCIC E SERVICOS
RCDOVIARICS LTDA

CNPJ: 19046218001772 -
IE:34218B89221621

BR 050 KM 85,8, S/N - ZCNA
RURAL

CEP: 38416000 - TEL.:
Uberlandia - MG

Oocumento Auxiliar da nota Fiscal ao Consunidor

COD - DESCRICAD QI UN WL UMD W, ToiaL

010100000000001 GHSOLINA C COMUM  21.83L  Rg5 89 R§128, 56

0td total de itens: 1
Valor a pagar: RS 126 58
Forna de paganento Valor gago
- Cartao de Debito RS 12

Consulte pela chave de acesso e
5125 0919 0462 1800 1772 6531 000 0963 5212 1984 9563

/-
Numero: 96352 - Serie:
319
Emissao: 05/09/2025
23:51:2%

Frotocclo de autorizacao
131257617651850
05/09/2025 23:51:29

511 BBO0 / EF: BUTS33 4900 / CPF/CNPJ: 88 321.298/0001-75 / Sere:
?9 / POV: 008 / OPERADOR: 0OGOG2-FRANCIELE APARECIDA CARLOS / 1CMS
gnofasico sobre conbustiveis cobrado anter iornente conforne Conveni
?ICHS 198/2022 / Produto: 010100000000001 Aliquota: R$ 1.47 Quant
;ade: 21.83 (em litros) [CHS mono: RS 32.08 / Trib, sprox. RS: 15
B9 Federal 31,37 Estadual Fonte: IBPT/enpresonetro con br GE0104

wha King PDV - Sistema para peostos de
+F combustiveis

7113
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b
FAUSTD  MANOEL
a ?@‘2 ..W&ﬂ FRUSTO £ NAHOEL 46UAS CLARAS RESTAURRHTE £ CHOPER

: ; RUA 36 NORTE LOTE O8 044 01 F 02, 01 - 02
' e e, AGUAS CLARAS - BRASILIA. DF
24 ; CNPJ: 47.188.365/0001-55 IE: 0615212006127
&
—P]Canha & Brdt..- Jucubento Auxiliar da Nota Fiscs
CNPJ: 5?152.9’00&9[‘)1—94 / blmhengznz::;é;?.&‘]J;ilil;i‘:?r;u.mi de
ol 3 spre ] ‘*p » Uil ud? srantoe
fvenida JDiE Mat &t;‘hg?é de Fatima Kno pernite aprovettauento Je oridit de 1045
cataldo - Nossa of i

3 P SAL?\O 05/set - 90 41 C¢dige Lescrivng Std Un Uit U1, Tot
i Y 14 REFRIGERANTE 20N 8,90 $7.80
Identificacao: 370 CHFE N 7,90 15,80

Mesa: 26 - Comanda: 13 5995939939397 GORJETH 10% UA¢ Iom
Gargom: GUSTAVD e .
Tempo: 1h10m a8 52?@'%?!16&'“"5 5,96
10 do Pedido:519103486 Ualor a Pagar R$ 35:-35

i valor FORKA PAGANENTD VALOR PAGO R§
Qt .Descrigao e S in Cartag de DBbito 36.96

Cansulte pela (nave de fcessu en

) _”T_-‘-—i)-. 204, 00 T 4 L dt ap' t P ane -
i . s s T e e e
) feio oo 40 e
00 NFC-e nll 247763 SOrie 0 O1.Emi.: 05/69/2% 15
1 CocaCola L 1h.

13434

Uia consutidar
Pratacolo de futorizacae: 253250497709156
IR Data de autorizacao: G5/09/25 15:%4:34
5
Total itens(=) ZBi‘%%
Acréscimoi+) 0.00
DESCDntD(*) 253,00
TOTAL(=) el

\ INFORHACOES ADICIONALS UE THTERESSE DO CORTRIBLINTE
lo.venda: 310 - nesa 40

\ PROCON-DF TEL 157 S5 G0 8 EG UFi 2060 & Rid SALAZ40, A cobranc
4 Ge gorjets cbedece o Lai Fedaral o 13419 gg 13/03/2017
Trib aprox RS: 4,94 Fed, 6,85 Fst

Fonte: 1BPT/empresoretio.cor.br FALU79

do: 519103488 i s
: d

-L-ﬁe.mﬁdade de 1ter}

............. saRsziiiiiutzazurvmsizezeecSistann Colibri

10. do pedi
Op: An

waw 581005 . COR
=
]
=)
ws ] ' =S § N~ e~ e~ 1 1 =
=] i i - i oS oy 1 a
i 1 ' w1 S -1 i Py
DT = D@ WuwIou ' =
I | - 3 I B TN i ==}
= = = > = H w o —
S 1 i I O a- i ol | =
= 1E3 1 — 3 ' i — D ]
O =X 1o i + - i [~ ] o ] = =
W b | Beer el vy} = [ - i o = =
SN 1w [T - 1 p P ) =y i —’ - =1 o
S R B -1 = i - = —g. & w=
O SO P --mmoer | = H =3 b — L= oy
= . i i S | ' —_—— - - =— 1
0o 1t om oA ' 1 w i Fertoc] e g = =
G AT ' oo i W # G =L D
= - — S — | I R . . - wm ey ==
ot — T - ' O ) @it O O
1= s — ] i S~ o ] L o= - ek et
L - = 4 [ T (8~} o g =]
<X I - - 1 L Y 2 IB—1"x] u = U w v =0
O = = H o~ t T = = g = —_—— a
Ees (B =~ i 1T e T ese = B = z::m
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C@ama/m/ @(wua/ml de gaala/mu

LJI«JJ de | J de (“Paule

VEICULO: COROLLA GLI UPPER Nome: Jonas Alves de Carvalho

PLACA: FLW2E49

Quilometragem final 720698 Tipo Quantidade Valor
Quilometragem inicial 229029 Refeicdo Z 50 4O
Total em percurso |74 Lanche 7 780 B L
Litros de combustivel Peddgio A 6 3 )22 o.
Estacionamento
’ Pernoite
Dia Hora Km. Cidade Outros /fﬂ 3 76 .9 6.
0spel 0:20 |.7229029 e g Y TRrTIRY
nifos| 2:20 | 3998 10 ffmmﬁm = I
/0/ LE.20 22 73 A Znu Aa Total de Despesas 1 l-3 D% aF
..g[/c 9| 200 | 7306984 / . /"p e Adiantamento 2
Valor atual 3
(2 - 1) A devolver
(1-2)Areceber

DIA LOCAL VEREADOR
0‘5/4’? r?ﬂws/"/fb 0.5 psrn 2

ja e’?)w‘ rfjaa,m é d

Entrada data | 0570 ¢ [202.5] Hora: ¢ - 70
Saida data oo log oo Hora: 300 .
7

Dia Tipo Litros/Km
\o.5/09 @/@a/élcool 7] 5.0,
g Oleo de motor 7
2787% | Oleo de freio
4.7.5%5 | Filtro

2/ 73 | Aditivo do radiador
0 25 | Oleo de cambio

iI— 4
Data: 05| _nlimbro ) 2025 77 Qutros

Observagoes
Assinatura: 7444” A L c,jb é& //‘

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guataparé - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Baleia Rossi - MDB/SP

Declaragéo n° 071/2025 — Gab-BR Brasilia, 5 de setembro de 2025.

DECLARAGAO

Declaramos para fins de comprovagao de presenga, que 0s Senhores
Vereadores MAZINHO AZEVEDO e SARGENTO BRAMBILLA, do municipio
de Guatapara/SP, estiveram na data de 05 de setembro, as 13h27 do corrente

ano no gabinete do Deputado Federal BALEIA ROSSI, para tratarem de
assuntos de interesse do municipio.

OQGW”K/
Juliana’Sanchez Ruscher
Assessora do Deputado BALEIA ROSSI

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 829 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5829/3829 - Fax (61) 3215-2829 | dep.baleiarossi@x amara.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

11/13

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
Page 1

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenacao das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00150 DE 03/09/2025 PRESTAR CONTA ATE 02/10/2025

DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS: 03/09/2025

VALOR AD: R$3.000,00 VALOR DEVOLV: R$1.757,35

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
0760330125 05/09/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 17,30 17,30
0760330125 06/09/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 17,30 17,30
07603301250005 06/09/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 14,30 14,30
000643 05/09/2025  JKREST COMERCIAL LTDA LANCHES 15,00 15,00
001370986 05/09/2025 EMPORIO ANTARES LANCHES 99,90 99,90
247765 05/09/2025 FAUSTO E MANOEL AGUAS LANCHES 36,96 36,96
87578197 05/09/2025  DECIO COM E SERV RODOV LANCHES 35,97 35,97
42562 05/09/2025 RESTAURANTE O TRAIRAO REFEICOES 334,40 33440
2526514 05/09/2025 ROD COMERCIO DE COMBU GASOLINA COMUM 141,84 141,84
1563654 05/09/2025 POSTO ANTARES LTDA GASOLINA COMUM 155,08 155,08
25390 05/09/2025 POSTO PETROMAXX PEDRA GASOLINA COMUM 246,02 246(,02
96352 05/09/2025 decio comercio e serv rodoviar gasolina comum 128,58 128,58

DATA: 11/09/2025

CONFERIDO POR:

Valor da Prestagao de Contas:

Assinatura do responsavel:

R$1.242,65

NILSA CRISTINA DA

Assinatura do conferente

CRISTINA DA SILVA:09455773899

SILVA:09455773899  Dados: 2025.09.11 15:23:32 -03'00'

Assinado de forma digital por NILSA

Visto Contabilidade
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.189

Conta da devolucdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolugdo:11/09/2025 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugdo R$ 1.757,35

(um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) * * *
****************************\k**********

v e S S S e R

Nome: Jonas Alves de Carvalho
Empenho: 150 Data: 03/09/2025 Valor: 3.000,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FisIca

Discriminacdo:  Referente adiantamento de viagem a Brasilia para os vereado
res OSMAR DE AZEVEDO E BRAMBILLA, em conformidade
com a Lei Municipal 101/1994, alterada pela lei 419/2005.

Recebi o valor a qgue se refere a presente guia.

GUATAPARA, 11/09/2025,

CALXA ECONOMICA FEDERAL
254-385214415-@

11/5E1/2025 HOR DF 16:21:26
LOT: 21,011552-1 [ERM: 014854
LOCALIDADE: GUATAPARA e
AG. VINCULADA: 2138 CONTROLE: 087217507

COMBROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
" 2138 P@6 00A0RD73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR { 1,757,35

DEPOSITO REALIZADD COM SUCESSO. A PREVISAQ
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS

r

Prezado cliente, informamos que o
numero de sua comta foi alterado. Para
consultas futuras use 0 novo NUMEro
PPE575274962-6
254-385214415-0
124 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n® 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
SARGENTO BRAMBILLA e OSMAR DE AZEVEDO BRASILIA DF

VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
3.000,00 Trés Mil Reais 150
PERIODO DE UTILIZAGAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
03/09 a 11/09 3.3.90.36.99

VALOR RECEBIDO R$ (3.000,00)
REFEICOES 775,23
COMBUSTIVEL 671,52
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 48,90
NOTAS DEVOLVIDAS (253,00)
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (1.757,35)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

CONFORME DECLARAGAO APRESENTADA, OS VEREADORES BRAMBILLA e OSMAR,
ESTIVERAM PRESENTE EM REUNIAO COM O DEPUTADO FEDERAL BALEIA ROSSI, EM
05/09/2025., PARAA TRATAREM DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

Assinado de forma digital por

NILSA CRISTINA DA \iisa crisTina pa
SILVA:09455773899 2LVA03455773899

Dados: 2025.09.11 15:50:40 -03'00'

11/09/2025

13/13
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